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Stb. 739-740 1644 1971

*7'X Q  W E T  van 15 december 1971, houdende verlen-

^  ging met twee jaar van de tijdelijke verhoging

van de vermogensbelasting.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is om het gevolg voor de schatkist van reeds vaststaande en 
nog te treffen maatregelen op het terrein van de belastingen te 
compenseren door de bestaande tijdelijke verhoging van het 
tarief van de vermogensbelasting te verlengen tot en met het 
kalenderjaar 1973;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In artikel I van de Wet van 23 december 1965, Stb. 619, 
wordt „1966 tot en met 1971” vervangen door: 1966 tot en 
met 1973.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 15 december 1971.

JULIANA.
De Minister van Financiën,

R. J. NELISSEN.

De Staatssecretaris van Financiën,

W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de zeventiende december 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 71/72, 11 514; Hand. II 71/72, bladz. 1072—1104, 1120
—1147, 1173—1174, 1181—1182, 1216—1221;

Bijl. Hand. I 71/72, 11 514 (45); Hand. I 71/72, bladz. 101—139,
143—144.

7 4 0  w  E T van 15 december 1971, houdende voor­
zieningen met betrekking tot tijdelijke verhoging 

of verlaging van belasting op grond van conjunc­

turele overwegingen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is 
enkele voorzieningen te treffen in verband met tijdelijke ver­
hoging of verlaging van belasting op grond van conjuncturele 
overwegingen, zowel wat betreft de met ingang van 1 januari 
1972 toe te passen verhoging als wat betreft de handhaving van 
goedkeuring bij de wet van beschikkingen tot verhoging of 
verlaging;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. 1. Krachtens artikel 1 van de Wet tot tijdelijke 
verhoging of verlaging van belasting op grond van conjuncturele 
overwegingen {Stb. 1970, 605) verhoogt Onze Minister van 
Financiën de in dat artikel genoemde belastingen met een per­
centage van vijf en beëindigt hij de verhoging ingevolge zijn 
beschikking van 30 december 1970, nr. A 70/18382 (Stcrt. 
252), een en ander met ingang van 1 januari 1972. De ver­
hoging blijft achterwege voor de omzetbelasting geheven naar 
de in artikel 9, eerste lid, en in artikel 20, eerste lid, van de 
Wet op de omzetbelasting 1968 {Stb. 329) opgenomen tarieven. 
Voorts kan verhoging van de in de vorige volzin bedoelde 
omzetbelasting achterwege blijven bij latere vervanging van 
het voor de overige belastingen geldende percentage.

2. Met betrekking tot de in het eerste lid bedoelde verhoging:

a. behoeft niet een termijn van twee maanden tussen het tot 
stand komen van de beschikking en 1 januari 1972 in acht te 
worden genomen;

b. gaat het aan de Staten-Generaal te zenden afschrift van 
de beschikking niet vergezeld van een nota;

c. blijft het zenden aan de Staten-Generaal van een voorstel 
van wet tot goedkeuring met de daarbij behorende nota achter­
wege;

d. bedraagt de verlaging van de rijksuitgaven niet meer dan 
90 miljoen gulden.

3. Met betrekking tot de in het eerste lid bedoelde beëin­
diging van de verhoging:

a. behoeft niet een termijn van twee maanden tussen het tot 
stand komen van de beschikking en 1 januari 1972 in acht te 
worden genomen;

b. blijft het zenden aan de Staten-Generaal van een voorstel 
van wet tot handhaving van de goedkeuring met de daarbij be­
horende nota achterwege.

Artikel 2. In artikel 1, derde lid, van de Wet tot tijdelijke 
verhoging of verlaging van belasting op grond van conjunctu­
rele overwegingen wordt tussen „wordt” en „een voorstel” in­
gevoegd: -  tenzij de beschikking is ingetrokken en de verhoging 
of verlaging geen toepassing vindt na afloop van het kalender­
kwartaal waarin de beschikking tot intrekking tot stand is 
gekomen

Artikel 3. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
zij is geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 15 december 1971.

JULIANA.

De Minister van Financiën, 

R. J. NELISSEN.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de zeventiende december 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 71/72, 11 550; Hand. II 71/72, bladz. 1072—1104, 
1120—1147, 1173—1174, 1182, 1216— 1221;

Bijl. Hand. I 71/72, 11 550 (40, 45); Hand. I 71/72, bladz. 101—139, 
143—144.


